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Romaniasiain neuvotelukunnan luonnos Romanipoliittiseksi ohjelmaksi (2018-
2022)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yleisradio kiittää  mahdollisuudesta antaa lausuntonsa romanipoliittisesta ohjelmasta vuosille 2018-
2022. (ROMP02)

Ohjelma on kattava ja sisältää useita mediaa ja erityisesti Yleisradiota koskevia toimenpide-
ehdotuksia romanien kielen, kulttuurin ja integraation vahvistamiseksi. Yleisradio yhtyy 
näkemykseen siitä, että medialla on tärkeä ja vastuullinen rooli monipuolisen  ja stereotypioita 
purkavan romanikuvan rakentamisessa sekä eri väestöryhmien keskinaisen vuoropuhelun  
edistäjänä.

Yleisradio tukee yhteiskunnan moniarvoisuutta ja vähemmistökielten asemaa laissa määriteltyjen 
tehtävien nojalla. Yle tuottaa palveluja suomen ja ruotsin lisäksi muun muassa saamen, romanin  ja 
viittomakielen sekä soveltuvin osin myös maan muiden kieliryhmien kielillä (Laki Yleisradio Oy:stä, 7 
§).  Lisäksi Yleisradio painottaa  strategiassaan yhteiskunnan moninaisuutta ja sitä tukevia sisältöjä 
muun muassa seuraavasti:

• Yle vahvistaa läsnäoloaan suomalaisten keskellä ja tuo esille erilaisten  ihmisten, yhteisöjen ja 
kieliryhmien  arkea, josta he tunnistavat  itsensä, omat kokemuksensa ja elämänpiirinsä.

Yleisradio  kehittää  vähemmistöille  suunnattuja sisältöjä ja palveluja osana monipuolista 
kokonaistarjontaansa  edellä mainittujen linjausten mukaisesti. Tavoitteena on myös lisätä 
vähemmistö-  ja erityisryhmien  edustajien näkyvyyttä Yleisradio n muissa sisällöissä esimerkiksi 
haastateltavina, asiantuntijoina  tai tekijöinä niin alueellisesti kuin valtakunnallisesti.
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Romanipoliittisen ohjelman luvuissa 3.4 ja 3.7 esitetään toimenpiteitä, jotka linkittyvät toisiinsa ja 
joita voidaan tarkastella laajempina kokonaisuuksina. Yleisradiota koskien voidaan erottaa kolme 
teemaa: Romano Mirits -radio- ohjelman kehittäminen romanikielen ja -kulttuurin vahvistajana, 
romanien nykyistä monipuolisempi näkyvyys sisällöissä  sekä vuoropuhelu romaniyhteisön ja 
mediatoimijoiden välillä.

Yleisradio esittää lausuntonaan ohjelmassa esitetyistä  toimenpiteistä seuraavaa:

• Romano Mirits - ohjelma jatkaa viikoittaisena  romanikieltä  ja -kulttuuria sekä ajankohtaisia 
aiheita käsittelevänä pääpalveluna. Yleisradio kehittää ohjelman sisältöä yhteistyössä ohjelman 
tekijöiden  ja kohdeyleisön kanssa.

• Yleisradio selvittää mahdollisuuksia lisätä romanikielistä  ja romaneille suunnattua  palvelua 
verkossa, esimerkiksi Yle Areenassa tai verkkosivustolla. Erityisenä kohderyhmänä  tarkastelussa 
ovat romaninuoret.

• Yleisradion ohjelmistosuunnittelussa huomioidaan  toimintakaudella 2018-2022 sellaiset ns. 
suurelle yleisölle suunnatut  kulttuuri-  tai asiaohjelmat, joissa romanien historiaa, kulttuuria ja 
ajankohtaisia arjen ilmiöitä  voidaan tuoda esille.

• Yleisradio kartoittaa mahdollisuudet  romaniaiheisten  sisältöjen ohjelmavaihtoon  muiden 
pohjoismaisten yleisradioyhtiöiden kanssa ( Pohjoisvision puitteissa).

Yleisradio kuulee eri sidosryhmien palautetta  ja kehittämisideoita saannollisesti vuosittain  ja on 
valmis jatkamaan vuoropuhelua  ja tietojenvaihtoa romanipoliittisessa ohjelmassa esiin nostetuista 
aiheista.
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